Постановление Брянской городской администрации

от 15.03.2022 № 804-п

О внесении изменений в Порядок ведения

Муниципальной долговой книги города

Брянска, утвержденный постановлением

Брянской городской администрации

от 09.07.2021 № 2057-п

 В целях совершенствования порядка ведения Муниципальной

долговой книги города Брянска

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Порядок ведения Муниципальной долговой книги города

Брянска, утвержденный постановлением Брянской городской

администрации от 09.07.2021 № 2057-п «Об утверждении Порядка ведения

Муниципальной долговой книги города Брянска», следующие изменения:

 1.1. В подпункте 8.1. пункта 8 Порядка:

 1.1.1. В абзаце 32 слово «предоставленного» заменить на слово

«полученного».

 1.1.2. В абзаце 33 словосочетание «по кредиту» заменить

словосочетанием «по бюджетному кредиту».

 1.2. В подпункте 8.2. пункта 8 Порядка:

 1.2.1. В абзаце 6 слово «предоставленного» заменить на слово

«полученного».

 1.2.2. В абзаце 7 словосочетание «по кредиту» заменить

словосочетанием «по бюджетному кредиту».

 1.2. Приложение к Порядку ведения Муниципальной долговой книги

города Брянска «Структура и форма ведения Муниципальной долговой

2

книги города Брянска» изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

 2. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 3.   Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городской администрации Астахову О.К.

Глава администрации              А.Н. Макаров

3

            Приложение

            к постановлению Брянской городской

            администрации

            от 15.03.2022 № 804-п

            «Приложение

            к Порядку ведения Муниципальной долговой

            книги города Брянска,  утвержденному

            постановлением Брянской администрации

            от 09.07.2021 № 2057-п

Структура и форма ведения Муниципальной долговой книги города Брянска

1. Муниципальные ценные бумаги, номинальная стоимость которых выражена в валюте Российской Федерации

№
 п

/п

Г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

й
 р

ег
и

с
тр

ац
и

о
н

н
ы

й

н
о

м
ер

 в
ы

п
у

ск
а

ц
ен

н
ы

х
 б

у
м

а
г

В
и

д
 ц

е
н

н
о

й
 б

у
м

аг
и

О
сн

о
в
ан

и
е

д
л
я
 о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
я

эм
и

сс
и

и
 ц

ен
н

ы
х

 б
у

м
аг

Н
о

м
и

н
ал

ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 о

д
н

о
й

ц
ен

н
о

й
 б

у
м

аг
и

Ф
о

р
м

а
в
ы

п
у

ск
а

ц
ен

н
ы

х
 б

у
м

аг

Д
ат

а
р

аз
м

ещ
ен

и
я
 д

о
р

аз
м

ещ
ен

и
я

ц
ен

н
ы

х
 б

у
м

аг

Д
ат

а
в
ы

п
л
ат

ы
 к

у
п

о
н

н
о

го
 д

о
х

о
д

а

Д
ат

а
в
ы

к
у

п
а

и
 п

о
га

ш
е
н

и
я
 в

ы
п

у
ск

а

ц
ен

н
ы

х
 б

у
м

аг

О
б

ъ
ем

 в
ы

п
у

ск
а

С
та

в
к
а

к
у

п
о

н
н

о
го

 д
о

х
о

д
а

п
о

 ц
ен

н
о

й

б
у

м
аг

е

Р
аз

м
ер

 к
у

п
о

н
н

о
го

 д
о

х
о

д
а

н
а

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

у
ю

 д
ат

у
 в

 р
ас

ч
ет

е
н

а

о
д

н
у

 ц
ен

н
у

ю
 б

у
м

аг
у

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

Г
е
н

ер
ал

ь
н

о
го

 а
ге

н
та

(а
ге

н
та

)
п

о
 о

б
сл

у
ж

и
в
а
н

и
ю

 в
ы

п
у

ск
а

ц
ен

н
ы

х
 б

у
м

аг

Сведения о погашении

(реструктуризации, выкупе)

выпуска ценных бумаг

Сведения об уплате

процентных платежей по

ценным бумагам

Д
ат

а
в
н

ес
е
н

и
я
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 о

д
о

л
го

в
ы

х
 о

б
я
за

те
л
ь
ст

в
ах

П
р

и
м

еч
ан

и
е

дата

погашения
сумма

дата

погашения
сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4

2. Кредиты, привлеченные муниципальным образованием город Брянск от кредитных организаций в валюте

Российской Федерации

№
 п

/п

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е,

 н
о

м
ер

 и
 д

ат
а
 з

ак
л
ю

ч
е
н

н
о

го

д
о

го
в
о

р
а

и
л
и

 с
о

гл
а
ш

ен
и

я

О
сн

о
в
ан

и
е

д
л
я
 з

ак
л
ю

ч
е
н

и
я
 д

о
го

в
о

р
а

и
л
и

со
гл

аш
ен

и
я

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

к
р

ед
и

то
р

а

Ц
ел

ь
 п

р
и

в
л
еч

е
н

и
я
 к

р
ед

и
та

С
п

о
со

б
 и

 и
ст

о
ч

н
и

к
и

 о
б

ес
п

е
ч

ен
и

я

о
б

я
за

те
л
ь
с
тв

 п
о

 к
р

ед
и

ту

О
б

ъ
ем

 п
о

л
у

ч
ен

н
о

го
 к

р
ед

и
та

П
р

о
ц

ен
тн

ая
 с

та
в
к
а

п
о

 к
р

ед
и

ту

Д А Т А

Сведения о

погашении

основного

долга

Сведения об

уплате

процентных

платежей по

кредиту

С
в
ед

е
н

и
я
 о

 ф
ак

ти
ч

ес
к
о

м
 и

с
п

о
л
ь
зо

в
ан

и
и

к
р

ед
и

та

Сведения об изменении

условий договора или

соглашения о

предоставлении

кредита

Д
ат

а
в
н

ес
е
н

и
я
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 о
 д

о
л
го

в
ы

х

о
б

я
за

те
л
ь
с
тв

ах

П
р

и
м

еч
ан

и
е

п
о

л
у

ч
ен

и
я
 к

р
ед

и
та

в
ы

п
л
ат

ы
 п

р
о

ц
е
н

тн
ы

х

п
л
а
те

ж
ей

п
о

га
ш

ен
и

я
 о

сн
о

в
н

о
го

д
о

л
га

д
ат

а
п

о
га

ш
е
н

и
я

су
м

м
а

д
ат

а
п

о
га

ш
е
н

и
я

су
м

м
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

5

3. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет города Брянска из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте Российской Федерации

№
 п

/п

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е,

 н
о

м
ер

 и
 д

ат
а
 з

ак
л
ю

ч
е
н

н
о

го

д
о

го
в
о

р
а

и
л
и

 с
о

гл
а
ш

ен
и

я

С
в
ед

е
н

и
я
 о

б
 о

р
га

н
ах

,
п

р
ед

о
ст

ав
и

в
ш

и
х

б
ю

д
ж

ет
н

ы
й

 к
р

ед
и

т

О
сн

о
в
ан

и
е

д
л
я
 з

ак
л
ю

ч
е
н

и
я
 д

о
го

в
о

р
а

и
л
и

со
гл

аш
ен

и
я

Ц
ел

ь
 п

р
и

в
л
еч

е
н

и
я
 б

ю
д

ж
е
тн

о
го

 к
р

ед
и

та

С
п

о
со

б
 и

 и
ст

о
ч

н
и

к
и

 о
б

ес
п

е
ч

ен
и

я
 о

б
я
за

те
л
ь
ст

в

п
о

 б
ю

д
ж

ет
н

о
м

у
 к

р
ед

и
ту

О
б

ъ
ем

 п
о

л
у

ч
ен

н
о

го
 б

ю
д

ж
ет

н
о

го
 к

р
ед

и
та

П
р

о
ц

ен
тн

ая
 с

та
в
к
а

п
о

 б
ю

д
ж

ет
н

о
м

у
 к

р
ед

и
ту

Д А Т А

Сведения о

погашении основного

долга

Сведения об уплате

процентных платежей

по бюджетному кредиту
Сведения об

изменении

условий

договора или

соглашения о

предоставлении

бюджетного

кредита

Д
ат

а
в
н

ес
е
н

и
я
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 о
 д

о
л
го

в
ы

х

о
б

я
за

те
л
ь
с
тв

ах

П
р

и
м

еч
ан

и
е

п
о

л
у

ч
ен

и
я
 б

ю
д

ж
е
тн

о
го

 к
р

ед
и

та

в
ы

п
л
ат

ы
 п

р
о

ц
е
н

тн
ы

х
 п

л
ат

е
ж

ей

п
о

га
ш

ен
и

я
 о

сн
о

в
н

о
го

 д
о

л
га

д
ат

а
п

о
га

ш
е
н

и
я

су
м

м
а

д
ат

а
п

о
га

ш
е
н

и
я

су
м

м
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

6

4. Муниципальные гарантии города Брянска в валюте Российской Федерации

№
 п

/п

№
 и

 д
ат

а
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 г
а
р

ан
ти

и

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

п
р

и
н

ц
и

п
а
л
а

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

б
ен

еф
и

ц
и

ар
а

О
б

ъ
ем

 о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
 п

о
 г

ар
ан

ти
и

,
в

то
м

 ч
и

сл
е:

 о
сн

о
в
н

о
й

 д
о

л
г

и
 п

р
о

ц
ен

ты

О
сн

о
в
ан

и
е

д
л
я
 п

р
ед

о
ст

ав
л
е
н

и
я

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 г
ар

ан
ти

и

Д
ат

а
и

л
и

 м
о

м
ен

т
в
ст

у
п

л
е
н

и
я

га
р

ан
ти

и
 в

 с
и

л
у

С
р

о
к
 д

ей
с
тв

и
я
 г

ар
ан

ти
и

С
р

о
к
 п

р
ед

ъ
я
в
л
е
н

и
я
 т

р
еб

о
в
а
н

и
я
 п

о

га
р

ан
ти

и

Сведения о погашении

основного долга

Сведения об уплате

процентных платежей

по кредиту

С
в
ед

е
н

и
я
 о

б
 и

зм
ен

е
н

и
и

у

сл
о

в
и

й

д
о

го
в
о

р
а

и
л
и

 с
о

гл
а
ш

ен
и

я
 о

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
и

 к
р

ед
и

та

Н
ал

и
ч

и
е

и
л
и

 о
тс

у
тс

тв
и

е
п

р
а
в
а

р
ег

р
ес

сн
о

го
 т

р
еб

о
в
ан

и
я
 г

ар
а
н

та
 к

п
р

и
н

ц
и

п
а
л
у

 л
и

б
о

 у
ст

у
п

к
и

 г
а
р

ан
ту

п
р

ав
 т

р
еб

о
в
а
н

и
я
 б

ен
еф

и
ц

и
а
р

а
к

п
р

и
н

ц
и

п
а
л
у

Д
ат

а
в
н

ес
е
н

и
я
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 о

д
о

л
го

в
ы

х
 о

б
я
за

те
л
ь
ст

в
ах

П
р

и
м

еч
ан

и
е

д
ат

а
п

о
га

ш
е
н

и
я

су
м

м
а

д
ат

а
п

о
га

ш
е
н

и
я

су
м

м
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

7

5. Бюджетные кредиты в иностранной валюте, привлеченные муниципальным образованием город Брянск от

Российской Федерации, в рамках использования целевых иностранных кредитов

№
 п

/п

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е,

 н
о

м
ер

 и
 д

ат
а
 з

ак
л
ю

ч
е
н

н
о

го
 д

о
го

в
о

р
а

и
л

и

со
гл

аш
ен

и
я

С
в
ед

е
н

и
я
 о

б
 о

р
га

н
ах

,
п

р
ед

о
ст

ав
и

в
ш

и
х

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
й

к
р

ед
и

т

О
сн

о
в
ан

и
е

д
л
я
 з

ак
л
ю

ч
е
н

и
я
 д

о
го

в
о

р
а

и
л
и

 с
о

гл
а
ш

ен
и

я

Ц
ел

ь
 п

р
и

в
л
еч

е
н

и
я
 б

ю
д

ж
е
тн

о
го

 к
р

ед
и

та

С
п

о
со

б
 и

 и
ст

о
ч

н
и

к
и

 о
б

ес
п

е
ч

ен
и

я
 о

б
я
за

те
л
ь
ст

в
 п

о

б
ю

д
ж

ет
н

о
м

у
 к

р
ед

и
ту

О
б

ъ
ем

 п
о

л
у

ч
ен

н
о

го
 б

ю
д

ж
ет

н
о

го
 к

р
ед

и
та

П
р

о
ц

ен
тн

ая
 с

та
в
к
а

п
о

 б
ю

д
ж

ет
н

о
м

у
 к

р
ед

и
ту

Д А Т А

Сведения о

погашении

основного долга

Сведения об

уплате

процентных

платежей по

бюджетному

кредиту

Сведения об

изменении

условий

договора или

соглашения о

предоставлении

бюджетного

кредита

Д
ат

а
в
н

ес
е
н

и
я
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 о
 д

о
л
го

в
ы

х
 о

б
я
за

те
л
ь
с
тв

ах

П
р

и
м

еч
ан

и
е

п
о

л
у

ч
ен

и
я
 б

ю
д

ж
е
тн

о
го

 к
р

ед
и

та

в
ы

п
л
ат

ы
 п

р
о

ц
е
н

тн
ы

х
 п

л
ат

е
ж

ей

п
о

га
ш

ен
и

я
 о

сн
о

в
н

о
го

 д
о

л
га

д
ат

а
п

о
га

ш
е
н

и
я

су
м

м
а

д
ат

а
п

о
га

ш
е
н

и
я

су
м

м
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

8

6. Муниципальные гарантии города Брянска в иностранной валюте, предоставленные Российской Федерации, в

рамках использования целевых иностранных кредитов
№

п/

п

№

и

д
ат

а
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

га
р

ан
ти

и

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

п
р

и
н

ц
и

п
а
л
а

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

б
ен

еф
и

ц
и

ар
а

О
б

ъ
ем

о

б
я
за

те
л
ь
ст

в

п
о

га
р

ан
ти

и
,

в

то
м

ч

и
сл

е:

о
сн

о
в
н

о
й

 д
о

л
г

и
 п

р
о

ц
ен

ты

О
сн

о
в
ан

и
е

д
л

я

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
я

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 г
ар

ан
ти

и

Д
ат

а
и

л
и

 м
о

м
ен

т
в
ст

у
п

л
ен

и
я

га
р

ан
ти

и
 в

 с
и

л
у

С
р

о
к
 д

ей
с
тв

и
я
 г

ар
ан

ти
и

С
р

о
к

п
р

ед
ъ

я
в
л
ен

и
я

тр
еб

о
в
ан

и
я

п
о

 г
ар

ан
ти

и

Сведения о погашении

основного долга

Сведения об уплате

процентных платежей

по кредиту

Сведения об

изменении

условий

договора или

соглашения о

предоставлен

ии кредита

Н
ал

и
ч

и
е

и
л
и

 о
тс

у
тс

тв
и

е

п
р

ав
а

р
ег

р
ес

сн
о

го

тр
еб

о
в
ан

и
я
 г

ар
ан

та
 к

п
р

и
н

ц
и

п
а
л
а

л
и

б
о

 у
ст

у
п

к
и

га
р

ан
ту

 п
р

ав
 т

р
еб

о
в
а
н

и
я

б
ен

еф
и

ц
и

ар
а

к
 п

р
и

н
ц

и
п

ал
у

Д
ат

а
в
н

ес
е
н

и
я
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 о

д
о

л
го

в
ы

х
 о

б
я
за

те
л
ь
ст

в
ах

П
р

и
м

еч
ан

и
е

Дата

погашения

сумма Дата

погашения

сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

7. Иные долговые обязательства, возникшие до введения в действие Бюджетного кодекса Российской Федерации в

валюте Российской Федерации  и отнесенные на муниципальный долг города Брянска
№

п/п

Регистрационный

номер обязательства

Основание для возникновения

обязательства

Дата возникновения и

погашения

обязательства

Сведения о погашении обязательства Иные

сведения

Дата внесения

информации о

долговых

обязательствах

примечание

Дата погашения Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  ».

Заведующий сектором муниципального долга и аналитической работы

отдела бюджетной и долговой политики финансового управления          Н.Н. Кононенкова

Начальник отдела бюджетной и долговой политики финансового управления        С.Н. Воронцова

Заместитель Главы городской администрации              О.К. Астахова